АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «08» апреля 2022 года №43
О внесении изменений в

распоряжение Администрации

Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской

области от 12.03.2020 №47
«О введении режима

повышенной готовности»

В соответствии с распоряжением Главы Пристенского района Курской области от 07.04.2022 №21-рг «О внесении изменений в распоряжение Главы Пристенского района Курской области от 12 марта 2020 г. № 29-рг «О введении режима повышенной готовности» и во изменение распоряжения Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 12.03.2020 №47 «О введении режима повышенной готовности»:
1. Внести в распоряжение Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 12.03.2020 №47 «О введении режима повышенной готовности» (в редакции распоряжений Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 03.02.2021 №12, от 12.02.2021 №16, от 17.02.2021 №17, от 24.02.2021 №18, от 03.03.2021 №23, от 18.03.2021 №29, от 21.04.2021 №42, от 20.10.2021 №102, от 21.10.2021 №103, от 21.10.2021 №104, от 09.11.2021 №113, от 09.11.2021 №114, от 09.11.2021 №115) изменения, изложив текст распоряжения в следующей редакции:
«О введении режима повышенной готовности

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в связи с угрозой распространения в Пристенском районе Курской области новой коронавирусной инфекции COVID-19, в целях обеспечения безопасности здоровья населения:

1. Ввести на территории МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области режим повышенной готовности.
2. Рекомендовать гражданам использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы или маски медицинские) в местах массового пребывания людей, в общественном месте, такси, на парковках.

3.  Установить, что распространение новой коронавирусной инфекции (COVID-19) является в сложившихся условиях чрезвычайным и непредотвратимым обстоятельством, повлекшим введение режима повышенной готовности в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», который является обстоятельством непреодолимой силы.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.».

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.03.2022 г.
Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района                                                                       А.Н. Надеин